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Høringssvar fra Kgs. Enghave Lokaludvalg Københavns 
Kommunes ældrepolitik 

 

Ældrepolitikken er sendt i høring den 21. august. På grund af den korte 

høringsfrist, har det ikke været muligt for lokaludvalget at lave omver-

densinddragelse. Høringen har været behandlet- i lokaludvalgets Soci-

aludvalg og på lokaludvalgets møde den 27. september 2023. 

 

Vi kan se, at ca. 5% af borgerne på landsplan er fritaget fra digital post. 

Dette betyder, at et forholdsvist stort antal københavnere, ikke er aktive 

som digitale brugere af kommunal service. 

 

Ad forslaget Side 6.  

Det vil ikke være alle, som kan opnå kompetencer til at benytte sig af ny 

teknologi og digitale løsninger. Det er vigtigt, at borgere, som ikke er di-

gitale, fortsat kan få kommunal service. Kommende årgange med gode 

digitale færdigheder vil give adgang hertil. 

 

Ad forslaget s. 4.  Forebyggelse af sygdom: Lokaludvalget er enig i, at 

det er nødvendigt at forebygge at grupper af befolkningen bliver syge 

allerede i 50-års alderen. 

 

Ad forslaget side 4. boliger og boformer 

Det er vigtigt at udvikle fysisk aktivitet fx med walk and talk-grupper for 

bedre velvære. Det kan udvikles i forskelligt regi, fx med hjælp fra bolig-

foreninger.  

Kgs. Enghave lokaludvalg savner mere fokus på bofællesskaber, som 

kan udvikles i boligselskaberne med opgange med små lejligheder og 

indførelse af elevator. 

 

Ad forslaget side 5.  

Der er som eksempel nævnt, at i København bor halvdelen af de 65-69-

årige alene, hvilket er større andel end i resten af Danmark. 
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Lokaludvalget mener, at det er vigtigt at være opmærksomme på at en-

somhed kan være et problem. Stigende ulighed i sundhed findes 

blandt dem, ligesom forskelligt misbrug.  

 

Af bullet nr. 2 side 5 fremgår det, at psykisk og fysisk handicap og 

manglende danskkundskaber giver særlige behov. Lokaludvalget er 

enig i, at et styrket fokus på og samarbejde om denne gruppe af bor-

gere er et væsentligt led i at gøre fællesskaberne stærke og rummelige. 

 

En anden tilgang kan være at mindske manglen på praktiserende læger, 

særligt i Sydhavnen. Lokaludvalget har denne mangel som et særligt 

emne i vores bydelsplan.  

Københavns Kommune må medvirke til at sikre egnede erhvervslejemål 

til lægepraksis. Dette vil medvirke til at borgerne kan få gode leveår.  

 

 

 

Venlig hilsen 

Joan Røge 

Forperson, Kgs. Enghave Lokaludvalg 
 

 


